L V C I A N V S

Quid igit̄o Luciane, an non tibi uiderut
æquissimum esse, ut om̄es certatim eius
urbis ciues fieri defuderent, ita ut itineris
tam laboriosi molestiam pro nihilo re-
putent, neq; temporis longinquitate ui-
cti animum despondeant, certo & con-
stanter persuasum habētes, se omni eui
cta difficultate in ciuiū numerū relatiū
iri, eiusq; politiæ se participes futuros.

L V C. Sane per Iouem o Hermotime,
om̄ib; om̄es neruos in hoc intendēdos
esse arbitror, cætera uero negligenda,
ne patriæ tenaciter nobis inherētis ma-
gna cura habēda est. Neq; ualde moueri
decet, aut frangi animo parentū, aut li-
berorū nos detinentiū cōplorationibus.
Sed & illi pari opera ad eādem profecti-
onem nobiscum suscipiendā, cohortan-
di sunt. Quod si aut sequi nos recusaue-
rint, aut per æratem nō potuerint, illis
relictis & posthabitatis, recta ad urbem o-
mniū fœlicissimā animose tendendū
erit, recte etiam uestimentis, si eisdē
amicti detinetemur, illic haud dubie cō-
uestiendi

D E S E C T I S.

uestiendi. Neq; enim periculum est, ne quis te eo nudo corpore delatū exclusus fuis sit. Iam enim olim & alias virū multa canitie reuerendū differētem audiui, qui nam illuc se res haberent, meq; magnope cohortabat ille, ut me ei ad urbē cuncti comitem adiungerem. Siquidem pollicebatur itineris dum se fore, qd' me ciuitate donare uellet, unumq; ex tribu bulibus facere eius adscriptū sodalitio: adeo ut nulla non ex parte bene & fœliciter agerem. Cæteg; ego id ætatis recte monenti non optempabam, stulticia & rudidibus annis dehortantibus, nondū enim egressus eram annum quintū & decimū; fortassis si secutus fuissim, iam in suburbio aut præ portis cōsisterem. Porro de ciuitate, si recte cōmemini, cū alia multa, tum hæc quoq; p̄dicare solebat, quemadmodū omnes eius urbis incolæ essent aduenæ & peregrini, nec ull⁹ esset indigena. Quin etiam illud addebat, nō parum multos in eadem Repub. uersari barbaros, & seruiliis cōditionis homines

L V C I A N V S

Informes, modicos, paupes, breuitet ne
minem non eius Reip. fore participem,
qué penes modo uolūtas esset eo tenden-
di. Quandoquidē illis morem ciuitate-
dōandi aduenas affirmabat non sumi,
aut ab externa cultus & uestitus elegan-
tia, aut à corporis proceritate & formo-
sitate, neq; à generis splendore aut cla-
ris maioribus, sed ea pro nihilo aſtim-
ari apud illos. Oportere tamen eos, qui
ciuitatis ius indipisci velint, intelligens-
tia instructos esse, rerumq; honestarum
tangi cupidine, labore non frangi, nul-
lis uoluptatū illecebris capi, neq; effœmi-
nari, aut emollescere rebus dubiis & dif-
ficilbus inter eundū ingruētibus. Quis-
q; itaq; hæc p̄stiterit, exposuitq; ubi pri-
mum urbem attigerit, ac tutū in ciuiū
cōmunionē assūmit, quicunq; tandem
fuerit parem experturus honorē. Porro
peior, an melior, an nobilis, an ingene-
tius, an seruus, an liber, aut an proſsus
infimæ sortis & cōditiōis homo sit, in ea
ciuitate, ne nominant quidē.

H E R.
Hinc

DE SECTIS.

Hoc p̄spicere potes Luciane, quod non
temere, aut rebus sicutneis, tantos sudō
res perferam, cum adeo fœlicis & exp̄
ptatae Rēpub. ciuis fieri concupiscam̄.
H E R. Et ego quidem harum remarq;
cōmuni tecum cupiditate teneor, atq;
haud scio, an quicquam sit, quod perin
de p̄tæ his mihi uocis expetendū putem.
Iam si in propinquuo urbs sita foret, & o
mnium prospectui exposita, iam olim ut
scis nulla animi ambiguitate præpedis
tus, eam fuissim ingressus, inq̄ ea mul
tum iam téporis uerando cōtriuissim.
Posteaq; uero, quemadmodū uos perbi
betis, nimirum tu & Hesiodus ille rapso
dus, ualde procul hinc remota est, ope
rē p̄cium mihi esse uidetur, ut & viam
ipsam, quæ recta nos ad urbein ducat,
inuestigemus, nec minus operæ & studiū
induce q̄ optimo diligendo ponamus.
An nō ita quoq; tibi faciendū uidet̄ Her
motimeſ H E R. Et quinā alia ratiōe
coq; puenireſ L V C. Nōnē uides,
igit immensam multitudinē pmittētiū.

L V C I A N V S

& affirmantiū se uiaꝝ peritos esse, Multi
erūt ad hoc parati cīcūstant, quorum
nemo nō se inde indigenā esse persancte
deicerat. Cæterū non esse unam tantū ui-
am, illud apparet liquido, sed innume-
ras & ualde diuersas, nec quicq̄ habētes,
in quo inter se se conueniat. Nā hæc qui-
dem ad occidentalē plagā uergit, illa ad
solem exorientem, mox altera ad Septē-
trionē uiatorē ducit, altera uero recta
ad meridiē. Rufus, hæc quidem per flo-
rida prata & molles plantas sub umbra
amœna & delectabilis, nihil habēs aspe-
ritatis aut difficultatis. Altera autē petri
cofa, & omnibus modis aspera, multum
exhibens uiatoribus, cum sitis, tum at-
doris, tum etiam laboris & molestiæ. Et
tamē om̄es illæ cum multæ sint, ad ean-
dem turbem, quæ una est, tendere perhi-
bentur, tamē sunt inter se diuersissi-
mæ. Inde incredibilis animū meū habet
perplexitas & hæsitantia, etenī in qua-
cunq; forte fortuna incidero, uirū quem
piam circa ingressum diuersticuli consi-
stentē

DE SECTIS

stentem offendō, antiqua Virtute & fide
admirandū, statim in introitu acceden-
ti manus porrigitē, uehementerq; co-
hortantem, ut ipsius uiam ingrediar, us-
que adeo certatim unusquisq; illorum se
compendiosæ uix gnarū esse iactat iden-
tidē. Alios uero tota uia aberrasse, neq;
unquam eoperuenisse, neq; aliorum inse-
quentium duces esse posse. Tandem ubi
proximū accessero, audio & illum eadē
de uia sua magnifice pollicentē, aliosq;
malitiose uituperantē. Ad eū quoq; mo-
dum facit is qui huic aicinus est, & sic de
inceps omnes reliqui. Hinc itaq; uiarū
multitudo & diuersitas non mediocriter
me cōturbant, animūq; meum īcertū
diuerse distrahunt: maxime uero duces
ipsi præter modū uociferantes, dū quisq;
sua immodicis laudibus deprædicat. Neq;
enī calleo in quā declinans, aut quē po-
tissimū ex ducibus sequutus, ut berm acce-
dere queā. HERM. At ego te Lucia-
ne, ab omni hæsitatione liberabo. Etenim
haud facile, si iis qui ante nos idē itineris-

D

L V C A N V S

confecerunt, fidem habueris, aberribis.
LVC. Quibus tu habendā fidem dicist?
aut quē ex ducib⁹ sequuti sunt & aut per
quā uiam ingressi sunt? Iterum enim no
bis sub alia forma eadem apparet animi
perplexitas, & rebus ad homines transla
tis. HERM. Quoniam modo istuc
dicis? LVC. Quoniam quidē qui in
Platonis uia digressus est, & illo duce se
in uiam dedit, illā haud dubie laudatur⁹
est. Rursus qui Epicurum ducē sibi sequē
dum elegit, Epicuri: atq; ita omnino ali
us alias cōmendabit. Tu uero uestram
aliis omnib⁹ præferes. Aut nō ita futurū
esse Hermotime credendū est? HERM.
Et cur non? LVC. Proinde, ab ancipi
ti animi perplexitate me nō liberas, cum
etiamnum ignorem ex uiatorib⁹ cui nā
potissimum fides adhibenda sit. Video
enim unumquemq; illorum, & ipsum &
ducem eius unius tātum uiae fecisse peri
culum, ac illam laudare affirmantem,
hac solam esse quæ perducat ad urbem.
Ego autem dum uerum dicat, scire non
possum

D E S E C T I S

possum . Quod enim ad finem aliquem
delatus sit , & ciuitatem quandam cōspexe
rit , fortasse illi haud difficulter concesser
eum . Ceterum num illā uidet , quam
oportebat , in cuius Repub . ego & tu
uersari cōcupiscim⁹ , in Chorinthum de
lati , ille aut Babylonem pfectus Chorin
thum se vidisse putarit , quod quidē etiā
num mihi incertū est . Neq; enim ille qui
aliquā ciuitatem uidit , statim & Chorin
thum uidit , siquidē non sola Chorinthus
est ciuitas . Quod aut omnium maxime
me facit animi incertū & ambiguum , il
lud est , qđsciam necessario unā atq; adeo
ueram esse viam , siquidē nec plures quā
una Chorinth⁹ est , aliæ aut quoquo gen
tium magis viatorē quā in Chorinthū
pducūt . Nisi quis usq; adeo delirus esset
& mente cap⁹ , ut putaret , & eam quæ in
Hyperboreas , & eam quæ ad Indos ten
dit , & in Chorinthum recto tramite per
ducere . H E R M . Quoniam pacto
hoc fieri posset o Luciane & cum alia
alio tendat . L V C . Proinde obone
D ii

Hermotime, non mediocri opus est consilio in eligendis, cum uisum ducibus. Neque illud vulgo iactati proverbi compunctione est, ut quocunq; nos pedes duxerint, eo inconsulto abeamus: quoniam ita haud dubie decepti pro Corinthon ad Babylonios aut Baetras abiремus. Atqui ne hoc quidem ualde mihi consueta facta uidetur, ut fortunæ tantam temeritatem committamus, tanquam optimâ fortasse apprehendentes, si citra omnē uia sum exactam peruestigationem, in una aliquā quācunq; tandem temere irruemus. Nihil enim obstat, quo minus & hoc fieri possit, & fortasse iam olim in tanta temporis longinquitate factum est. Haud quaquam uero æquum esse opinor, ut tam incōsideráter de reb⁹ adeo magnis spem abiiciam⁹, aut ita in angustum contractam cōstringamus, uirgulæ scaphæ, (quod aiunt) Aegeum aut Ioniū transmittere uolentes. Neque enim recte aut probabiliter fortunam incusaremus, si sagittando & iaculando non proflusasse

cuta

D E S E C T I S

puta sit ueram illā uiatn, unā nimirum
inter tot infinitas, falsas & erroneas exi-
stentein. Quod nec Homericō quidem
agitatio cōcessum fuit, qui cum debu-
set columbam arcu fixam deicere, li-
bea uincula rupit, opinor aut̄ fuſſe Tea-
trum. Sed enim hoc multo magis ratio-
ni cōsentaneum est, spem habere multa
vulnerandi, & iaculo petendi, quā m̄ om-
bino illud unum ex omnibus. Quoniā
periculum nō mediocre est, si pro recta
& compendiosa uia in unam ex erraticis
& deuis imprudentes incideremus, spes
gantes fortunā meliore pro nobis eleſtu-
ram esse: opinor aut̄ in tali re cōparatio-
ne utendū & demonstrandum cōſe. Neq;
enim promptū & facile est reuocare cur-
sum, saluumq; & incolumē retro euadere,
si quis soluta nauī mari semel se cōmisi-
rit: uerū necessariū est, in pelago fluctuā
arbitrio jaftari & circumferri, nauſeant̄
ut plurimum, & metu perculsum, capi-
teq; marinis fluctibus grauatū. Aequum
uerū fuerat, sub initium priusquam uela-

L V C I A N V S

gentis permisisset, conscientia specula explorare si mare esset nauigabile, & secundus flaret uentus, Chorinthum nauigate ualentibus. Et per louem quidem gubernator quispiam optimus summo cum iudicio illi diligendus fuerat, præterea nauis satis firma conquirenda, quæ tantis fluctibus & cursu par esse potuisset.

H E R M. Est quidem Luciane, quod dicas non improbandum. Verum enim uero hoc satis certo scio, quod si etiam per circulum omnes ad unum accesseris, non tamen alios inuenies, neque duces meliores, neque gubernatores mari per qua præditos quam Stoicos. Atque si animus tibi est aliquando Chorinthum perueniendi, illos sequendos esse putabis, per Chrysippi & Zenonis ueftigio incedendo, alioqui frustra hanc viam tentabis.

L V C. An non sentis o Hermotime communem quiddam te dixisse. Haud dubie enim hoc ipsum dixerit, & quisque qui communem cum Platone via ingreditur, & qui Epicurum ducere sequitur: insuper & alii, me videlicet

DE SECTIS

nidelicet Chorinthum nunquam uenturū,
nisi cum illorū aliquo itineri memet ac-
tingam, ita ut necessariū mibi esse vide-
am, aut omnib⁹ sine discrimine credere,
quod absurdissimum est, aut omnibus
luxta diffidere, qđ quidem multo tutis-
simum esse opinor, donec uera pollicen-
tem inuenierimus. Age uero, si, quemad-
modū nunc ignarus sum, etiānum certū
nō habere, qui nam ex omni philosophā
tium & ordine uerū diceret, uestræ sectæ
me addicerē, habita tibi fide uiro amico
& familiari, attamen stoicæ saltē philo-
sophiæ perito, tantumq; unicā illam uiā
ingresso. Postea uero Deorum aliquis
ab inferis in uitam reuocaret Platonē &
Aristotelē, præterea etiā alios omnis ge-
neris philosophos. Illi aut̄ circūsistentes
interrogarent me, & per Iouem quoq; in-
ius pertractum cōtumeliaz accusarent, di-
centes, quid uero pass⁹ es optime Lucia-
ne, aut & quo p̄suasus Chrysippū et Zeno
nem nobis qui multo ante fuerim⁹ p̄po-
sucris, homines heri et paulo ante natos,

D iiii

DE SECTIS

cū nos neq; sermonis participes feceris,,
neq; prorsus quæ loquamur tentaris.
Quod si hæc ab illis dicerentur , quid nā
illis responderemis An satis mibi fore ex
istimas, si dixerō me ab Hermotimo ui-
to familiari ita persuasum esse? Atqui di-
cerent sat scio, nos uero Luciane quis ille
sit Hermotimus iuxta cum imperitis ig-
noramus, sed neq; ille nos nouit . Quare
æquum non fuit omnibus in totum re-
pudiatis nos indicta causa cōdemnare,
sīdem dantem uito unicam tantum in
philosophia uiam, sed neq; illam fortas-
se exacte satis perspectam habenti . Sed
enim legum conditores o Luciane, ad
hunc modum non imperant faciendum
iudicibus, nimis ut altero tantum au-
dito , alteri facultas pro se loquendi ea
quæ ex usu suo esse intellexerit non con-
cedatur : uerum utrumq; iuxta audiendū
esse præscribunt, quo facilius diuersis
sermonibus inter se se examinatis & per-
pensis, quæ uera, quæ falsa sint inueni-
re queant . Quod nisi sic facilitatū fuerit,
permit

L V C I A N V S

permittit lex appellandi libertatem , ut
in aliud iudicium ea transferantur , quæ
illos loqui par est . Aut si quispiam fortas
se illorum me interrogaret , dic mihi in
quietis o Luciane , si quis Æthiops , qui
nunquam alios homines conspexisset ,
quales nos sumus , propterea quod nubq
peregre extra patriam profectus sit , in qua
dam corona & conuentu Æthiopum per
tinaciter affirmaret , diceretq ; nusquam
gentium homines albos aut flauos repe
tiri , neq ; ullius alterius coloris quam ni
gros , nūquid aliis fidem suis dictis face
ret ? Diceret autem ad illum quispiam ex
senioribus Æthiopibus , tu uero unde hæc
cognita & explorata affirmas audacissi
me , neq ; enim unquam à nobis suscepta
ad exteris populos profectione peregris
natus es , neq ; per Iouem qualia apud ex
teras nationes sint unquā peruestigasti ,
aut praefens oculorum testimonio didi
cisti . An uero hunc senem non recte &
grauiter sentire prædicarem ? Aut quid
tu consilii in mediū adfers Hermotimes ?

D v

L V C I A N V S

HERM. Imo uero tuæ sententiæ assen
tior, iustissime enim mihi uidetur eius te
meritas ita posse compesci. LVC. Et
quidem mihi o Hermotime. Cæterum
quod posthac dicturus sum, quomodo
tibi mecum cōueniat, scire nō possum. Mi
bi quidem & illud iam ualde persuasum
est. HERM. Quale nam illud est?
LVC. Nempe ut ille probabili indu
ctione inferet dicturus, ergo absurde pro
positus est nobis quispiā Luciane, q̄ saltē
Stoicorū placita calluerit, quēadmodū
amicus ille tuus Hermotimus. Cū autē
nunq̄ regre profectus, n̄c q̄ ad Platonis
Academiā se cōtulerit, neq̄ apud Epicu
rū diuerterit, neq̄ omnino cū alio quoq̄
familiaritatē cōtraxerit. Itaq̄ si dixerit,
nihil ita pulchrum, aut ita uerū inueniri
apud oēs reliquos, qualia Stoicorū sunt
& quæ ab illis afferuntur, an nō iure opti
mo temerarius & audax tibi uideri debe
at, de oībus definiendi & p̄nunciandi au
thoritatē sibi sumens, maxime uero cum
tantū unius sectæ peritus sit, neq̄ unquā

ex

DE SECTIS:

ex Aethiopia, uel alterum pedem protulerit. Quid uero existimas illi respondendum esse? Nū uerissimū illud nos uide licet Stoicis addicts illorū philosophiā plane perdiscere, iuxta quam dignū putemus philosophari. Neq; tamen nobis obscura sunt ea quæ dicunt ab aliis. Sigdem præceptor noster, & illa inter disserendū nobis pponit, refellēs subuertēs q; illa satis argute. Nū uero existimas hoc rīso audito, tacituros esse Platonicos, & Pythagoricos, & Epicureos, rūetiā aliosc. An nō in risū soluti iure optimo ad me dicerent, qualia nam facit familiaris tuus Hermotimus o Lucianus, qui dignatur aduersariis de reb⁹ nostris fidē habere, profus existimans eiusmodi esse oīa nostraria, qualia ipsi fallo configūt & dīctitant, quorū aut ipsi imperiti sunt, aut ipsam ueritatē de industria celates obfuscant improbi. Aut igif si uiderit aliquē ex atletis exercentē se priusq; in barena descéderit, calcitrantē in æra, aut pugnis inanē quāpiū plagā inferentē, q; si cede-

L V C I A N V S

ret aduersariū , illum ideo statim procla-
mabit p̄f̄ctus certaminis esse inuici-
bilem : Aut non potius existimabit per
facile & tutum esse, ita pueriliter & iuue-
niter Thrasonē gloriarū plenum age-
re, nullo aduersario illi repugnāte; ipam
autē uictoriā tunc primū decernendā
eīse , quādo aduersariū fortiter deuictū
p̄strauerit , et superior certādo evascerit,
altero lassitudine confecto, alioqui uero
nequaq;. Proinde , neq; Hermoximus ab
his quibus p̄ceptores sui aduersum nos
absentes, in umbra dimicant atq; digla-
diant, illos uictores esset putet, aut ea
quæ à nobis asserunt, tam sine negotio
posse refelli , aut subuerti. Quoniā illud
p̄simile esset puerorū aridiculis , quas illi
ut infirmas parate solent , ita p̄tinus sub-
vertunt ac diruunt. Aut per Iouem etiam
his, qui exercitio sagittādi sunt occupa-
ti, qui stipulis quibuspiam colligatis , &
super contum fixis, nec ita procul positis
emisso telo iaculant; ac si quando forte
fortuna colliniantes scopum terigerint,
stipulasq;

DE SECTIS.

stipulasq; præfixas iaculo penetrauerit,
ilico exclamant, quasi re magna pœcta,
si telū per sarmenta euolarit. Ceterū ne
quaq; ad hūc modū Persæ facet cōsueue
rūt, sed neq; Scithæ quorquot illorū arcu
& arte iaculādi præcellūt: uerū initio ipsi
cquis incidentes, obequitando emittūt
iaculum. Deinde etiam ea ipsa faciunt
mobilia, ad quæ arcu collimat, nō stabili
lia aut sagittam expectantia donec inci
derit, sed cum plurimū fugientia, nem
pe feras, & maxie uolucres feriunt. Qd' si
nō nunq; scopus quoq; ferendus est, emis
si teli firmitate & impetu, lignum trans
uersim obiectum, aut scutū bouinis cos
tiis confectum pponentes, transfigunt.
Ac tunc quidem bonam spem habent, fo
re, ut eorū tcla etiā p arma ubi usus erit,
penetrent. Quapropter o Luciane, dic
nostris uerbis Hermotimo, pceptores
cius sarmētorū seu stipularū fasciculos,
ppositos telis petere: deinde ambitiose
gloriari homines armatos se deuiciisse:
insuper aduersus imagines nostras dep̄

L V C I A N V S

Etas pugilum more depugnare, quibus
etiam, ut par est, superatis nos prostratos
esse existimét. At qui unusquisque nostrū
ad illos dicere possemus, quod ab Achil-
le dictum est de Hectore, ille meā haud
quaquam galeam, cristasq; comantes Aspi-
cere ardebit. Hæc quidem uno ore dictu-
m sunt omnes, singulatim autē alius alia.
Plato haud dubie mihi uidetur aliquid
narratus, eorum quæ facta comperit
in Sicilia, quorū non pauca habet com-
perta. Siquidem perhibent Geloni Syra-
cufiorum tyranno os fuisse putridū, in-
fectumq; graueolentia, id quod per mul-
tum temporis illum latuit, cum nemo
auderet ob hoc ipsum reprehendere virū
præpotentem tyrannide, donec illi mu-
lier peregrina adducta, rem ut se habe-
ret, sūpta audacia exposuisset. Quare il-
le inflāmatus iracundia, vxorem suam
accessit, grauiter cum ea ex postulans,
quod illi non palam fecisset fœtidi oris
graueolentiam, cum eius uitiosæ ani-
mæ probæ fuisset conscia. Illa uero oras-
uit

DE SECTIONE.

uit sibi habendam esse ueniam , propte
rea quod nunquam antea ullum alium vi
xum sit experita , neq; cum quoquā tam
prope confessā , ita ut pro certo puta
rit in uniuersū oēs uiros non aliā aiām
ore exhalare . Itaq; & Hermotimus , quia
cū solis Stoicis cōmentiū habuit , pculdu
bi oī dicetet Plato , nō iniuria nescius est ,
qualia nam aliorū sint ora . Non dissimi
lia fortasse & Chrysippus diceret , & his
etiam multo plura , si illo indēnato & indē
cta causa relicto , ad Platonis Academiā
& quodā eius assecla persuasus me recipi
rem . Iam , ut tandem paucissimis uerbis
totius rei summam complector , ita sta
tuo , dum quidē in incerto fuerit , quæ
nam uera sit secta philosophandi , nullā
esse eligendam , ppter ea quod nō careat
contumelia , si hac electa , aliam negle
xeris . H E R . Per societatem dome
sticam Luciane age , Platonē quidē &
Aristotelē , quin etiam Epicurū , & alios
missos faciāus . Neq; n: ex dignitate mea
& ut aduersus illos ego cōflicter . Cāterū .

L V C I A N V S

nos duo , ego inquā & tu , accurate discutiāmus , num res philosophica tale quidam sit , cuiusmōi ego esse affirmo , Ae

DE SECTIONIBUS

bus quinque aut septem constitui? Annos
ilico tibi planum sit eum virum uera diceres
LVC. Illico quidemo Hermotime.

HERM. Qui igitur tibi fieri posse non
videtur, eum, qui solum in Stoicorum
Scholam inciderit ueritatem dicentium,
illorumque sermonibus plane persuasum,
aliarum non amplius egere ductum & aus
spiciis, cum certus iam factus sit. Nunquā
fore, ut quatuor quinque fiant non si infini
ti Platones aut Pythagorae diuersum af
firmauerint. LVC. Nihil aduersum,
quod aiunt, dicas o Hermotime, cum ea
quam omnibus iam dudum sunt certa &
persuasa, rebus dubiis & incertis assimula
re non dubites, longe lateque inter sece dis
sidentia. Quid aut respondes? esse ne ali
quem quo cum tu sermonem sociaris cō
tendentem duos dyades coniunctas, aut
septenarium aut undecenarium numer
rum constituere? HERM. Haud
quaquam ego, nisi fortasse per insaniam
deliraret, negans ex his non nisi quatuor
excessere. LVC. Quid autem,

E

L V C I A N V S

Incidisti ne aliquando (& per Gratias ue
rum dici uolo) in Stoicum aliquem &
Epicurum , de rerum principiis , & bono
rum fine inter se non dissidentes & H.E.R.
Nunquam . LVC. Proinde , etiamq[ue]
etiam uide , ne tuis falsis & euangelis rati
onibus me fraudulenter decipias , maxi
mum uero amicū tuum existentem . Cum
enim nos subinde queramus , qui nam
in philosophia studijs uera loquantur ,
tu nihil cunctatus hoc præoccupatus Stoï
cjs attribuisti , dicens , illos esse , qui bis
duo quatuor esse statuerint , quod quidē
obscurum est , num ita se res habeat , for
rassus enim dicerent Epicorii aut Platonici ,
uestram hanc esse compositionem ,
nos autem quinq[ue] aut septem illa esse di
cimus . An non uidentur hoc ipsum tibi
egregie præstare , cum , uobis hoc solū
quod honestum est bonum esse putantis
bus . Epicurei uoluptatem summi bon
um esse statuant . Et cum uos pertina
cissime contendatis omnia esse corporeas ,
Plato tamē eius opinionis est , ut censeat

in re

DE SECTIS

In rerum natura, non nihil quoque esse in corporeum. Et quod primo loco dixi, nimirum aude illud quod in dubio ueratur tanquam minime dubitare inter proprium illud Stoicis habendū tradidisti. Iam cum alii hoc sibi uendicent, dicantq; illud esse, sane ibi tum summo iudicio opus esse opinor. Porro aut si apud omnes in confessio esset, solos Stoicos uere autumantib; bis duo esse quatuor, aliis mea quidē sententia cōticeescendum est. Quattidius uero ea de te inter ipsos cōtentibus diligantes an̄ceps est cōrotteria, omnes ex quo audierunt, aut cōperte habere uideri nos ad Gratiam fertur suūficiā. HER. No uiderem illi Luciane istelexisse qd diceat uoluerim. LVC. Ergo etiamius & manifestius explicandū tibi erit aliud quippiā dicturo, tantū uide ne tale aliqd de hinc adducas. HER. Scies actutū cuiusmodi sit qd dico. Ponamus enim duos aliquos in Esculapii aut Dionysii fānum ingressos, deinde phialam quandā e rebus sacris esie sublatā atq; deperditam.

Eii

L V C I A N V S

Haud dubie iam summopere necessaris
um est, ut ambos inuestigatione habita
perscrutemur, uter nam illorum phialā
in sinu abdīcam habeat. LVC. Maxi
me. HERM. Omnino autem alte
rum habere necesse est. LVC. Ecur
non, siquidē deperdita est. HERM.
Proinde, si apud priorem amissam phia
lam inuenieris, alterum nequaq̄ exeu
dum esse putas, iam enim palam est il
lam non habere. LVC. Sane palam
est. HERM. Et si in prioris sinu re
perta non fuerit, alterum habere plane
cōsentaneum est, neq̄ hic longa perscrut
atione opus est. LVC. Certe enim
habet. HERMO. Ergo nos quoq; si
apud Stoicos phialam iam inuentam ha
bemus, alios perscrutandos esse superua
cuum & indignum existimamus, baben
tes quod dudum tantopere quærebam⁹.
Aut quamobrem inani labore nos ipsos
amplius defatigatemus? LVC. Nul
lius profecto gratia, si reperta phiala pe
tites uos fuerit, illaq; inuenta pro certo cō
pertū

DE S E C T I S

peritum habetis , illud ipsum esse quod
erat deperditum, aut plane uobis cogni-
tum est donarium . Iam uero o amice,
non saltem duosunt qui templum ingre-
diuntur , ut necessarium sit alterum ha-
bere rem furto subtractam : uerum pro-
fecto illorum magna est copia . Deinde
non minus obscurum est, quid illud tan-
dem sit quod deperditum est , num phia-
la quapiam , num scyphus , num coro-
na . Quotquot enim sacerdotes sunt , sub-
inde aliis aliud esse affirmat , quippe qui
neq; de ipsa materia unanimiter consen-
tiunt , uerum hi ex ære , alii ex argento
factum , partim autem aureum , partim
uero argenteum illud esse dicitant . Itaq;
plane operæ preçum esse uides , detractis
uestimentis omnes in templum ingressi-
fos exui , si animus est rem amissam in-
uenire . Quanquam enim apud primi
aurea phiala tibi reperta fuerit , nihilo
secus tam & cæteri pari opera sunt exe-
undi . H E R M . Quamobrem uero o
Luciane & LVC . Propterea quod incer-

L V C I A N V S

tum sit, sed phiala illud ipsum sit, quod erat
amissum. Tametsi uero & hoc uno ore om-
nes confessi fuerant, haud tamen omnes
aurea fuisse phialam confirmabunt. Por-
to que ut maxime inter omnes constet
aurea phialam esse amissam, tamē ne sic
quidem alios perscrutandi finein facies,
neq; enim tibi constabit nū Dei fit illa ipsa,
aut non reputas infinitas esse phialas au-
reas HER. Sane censeo. LVC. Igi-
tut omnib⁹ modis necessariū est perscu-
tantē omnes accedere, & illis quæ apud
quenq; inuenierit in medium depositis,
conicere, quid nam ex eisdem diuinum
donatiū potissimū sit existimandū. Ete-
nī qd' omniū maxime dubio inuoluit
animū, illud est, quod unusquisq; exuto
rum aliquid apud se habeat, hic scyphū;
ille phialam, aliis coronā, & hic quidem
ex ferro fabricatā, alter autē aurea, tertius
argentea. Non dū uero clatū est & per-
spicuum, nū hæc sit res sacra, quod babet
Quare magnam tibi impositā esse uides
necessitatē dubitandi, quē nam ex tanto

nunc

DE SECTIONIBUS

postero sacrilegii insimules. Vbi uero omnibus effect paria & similia, iuxta forget incertū cognitu, qui nam diuina do maria sustulisset, sunt enim harū teruas possessioes etiā privatæ. Ceterum ignorantia causam unā esse arbitror, quod nullo titulo inscripta sit deperdita phiala. Ponamus enim amissam esse phialā, quæ si Dei nomine, aut eius qui illā téplo dicatam cōsecrauit, foret insignita titus, lo, minori in perscrutando labore defatigaremus, & ea quæ inscriptiuncula notata foret reperita, finem faceremus alios exeundi & perturbandi. Opinor aut̄ Her, motime, iā te s̄a penumero gymnicis certaminibus interfuisse. HER. Et recte, quidē opibaris, iam enī persæpe interfui. LVC. Nunquid igitur etiā aliquando iuxta Athlothesas confedisti? HER. Per Iouem nup in Olympiis leuum latus iudicum sedendo cludebam, quando Euandrides Elci filius inter ciues suos spectaculum militi præoccuparet. Cur piebam enim singula proprius inspecta.

L V C I A N V S

cognoscere quæ fierent circa iudices.
LVC. Proinde, etiam illud exploratū
habes qua sortiendi ratione uti soleant,
cui nam cum quoq; luctandū aut Páctra
tio decertādu in sit̄ HERM. Plane
perspectū habeo. LVC. Longe itaq;
promptius & melius tu expeditis, qui ista
propius & curiosius sis contemplatus.
HERM. Apud priscos quidem p̄fisi
dente in certaminib; Hercule, laurea
folia. LVC. Ne mihi quælo prisco,
rum instituta percenseas Hermotime,
sed quæ ipse coram conspexisti cedo.
HERM. Initio quidem urna argétea
Deo sacra in medium proponit, in eā
paruæ quædam sortes coniiciuntur, fa
bacea ferme magnitudine literis inscri
ptæ. Inscribuntur aut̄ duæ utraq; uideli
cet litera α, deinde in alteras duas scribi
tur β, mox in alias duas γ, ac deinceps
iuxta eandem rationem inscribuntur &
reliquæ pro numero athletarum, si plu
res fuerint, ita ut semper binæ sortes insde
sint insignitæ literis. Accedit deinde
quisq;

DE SECTIS

quisq; ex athletis susceptis uotis Ioui supplicans, immissaq; in urnam manu, una ex sortibus extrahit, & post illum aliis'. Quibus singulis assistens flagellifer pro tensa manu obstat, ne legantur literæ, quæ à singulis exactæ sunt. Cæterū ubi iam singuli singulas sortes habuerint, tū demū Alytarches, ut ego opior, aut un⁹ ex judicibus, neq; enim amplius memoria teneo, circumeundo cōtemplatur, et explorat sortes in circulo consistentium. Atq; ita cum quidem qui & habuerit, cū altero sortem & inscriptam habente, aut lucta aut Pancratio decertaturum committit. Deinde, pari ratione etiam eum qui s; habet extractum cū altero eiusdē litteræ, qui tenor committendi seruatur etiam in aliis consimilium literatum sortes habentibus. Et hæc est ratio compendorum athletarum numero illorū æquali seu pari existente, nimirū si octo aut quatuor aut duodecim illorum fuerint. Quod si disparēs accesserint, quinq; uidelicet aut septem seu nouē, tū litera-

E v

L V C I A N V S

quæpiam superuacua sorti inscripto, quia
cum aliis inurna pro mittit, non habens
literam sibi respondentem. Quicunq; ergo
illam exstabendo collectus fuerit, alii
ad ultimum usq; presidet, expectas donec
alii finitis certaminibus decerteruerint.
Neq; em̄ habet literam suam oppositam:
Estq; illa non mediocris atletæ felici-
tas, quippe qui adhuc viribus integer,
cum defensis egressus sit. L V C.

Iam quidem paulisper interquiesce, ete-
nim illud est, cuius egeba maxime. Es a-
go illoꝝ iam noueni sunt, omnesq; ini-
sa in urbaꝝ, quatuor fortis extraxerit,
tu vero age iam circuendo (prospecta-
toꝝ enim certaminis, iudicis officiū tis-
bi deforant) contemplantare literas. Haud
quaq; em̄ credo prius te cognituru, qui
ex illis præses dicendus sit, quā ad omnes
verberis, & illos inter se componueris.